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گروه آب و انرژی - مشــعل گاز محور توسعه اســت؛ شعاری که 
سال های گذشته کارشناســان همواره بر آن تاکید کرده و این صنعت 
ارزش آفرین اینک به جزئی جدایی ناپذیر از توســعه بخش های مختلف کشور 

بدل و جایگاهش در سبد انرژی کشور تثبیت شده است.
به گزارش سرآمد از مشعل، شرکت ملی گاز ایران با ورود به نیم قرن دوم فعالیت 
خود افزون بر توسعه، ایجاد رفاه عمومی و محرومیت زدایی، بر دیگر محورها 
از جمله افزایش ســهم خود در تجارت جهانی گاز و ایجــاد ارزش افزوده نیز 
تاکید دارد؛ تنوع سبد محصولات تولیدی، گواهی بر این ادعاست. رونق اقتصاد، 
اشتغال زایی و تامین پایدار گاز صنایع و شرکت های تولیدی از دیگر مواردی به 
شمار می آید که متأثر از توســعه زیرساخت های کلان این سوخت پاک و ارزان 
است. افزون بر موارد یاد شده، حفظ محیط زیست و کاهش آلاینده های محیط 
زیستی با گازرسانی به صنایع و نیروگاه ها محقق می شود؛ موضوعی که هرساله 
از سوی نهادهای مختلف مردمی و زیست محیطی با حساسیتی ویژه پیگیری و 

بر آن تاکید می شود.
روزانه معادل ۴ تا ۵ میلیون بشکه نفت؛ گاز در بخش های مختلف توزیع می شود؛ 
حال تصور کنید در صورت استفاده از این میزان فرآورده های نفتی عملا امکان 

تنفس برای هیچ موجود زنده ای فراهم نبود!

افزایش۲۰درصدیگازرسانیبهنیروگاهها
بر پایه گزارش مدیریت برنامه ریزی تلفیقی شــرکت ملی گاز ایران، در دو سال 
گذشته و در دولت ســیزدهم، گازرســانی به نیروگاه ها ۲۰ درصد )۳۳ میلیون 
مترمکعب در روز( و تأمین گاز مصرف کنندگان عمــده صنعتی نیز ۱۰ درصد 

افزایش یافته است.
امســال نیز رکوردهای تازه ای در بخش گازرسانی به نیروگاه ها ثبت شده است 
که از جمله آنها می توان به افزایش میانگین گازرســانی روزانه، بیشترین حجم 
گازرسانی در یک روز و تعداد روزهایی که شرکت ملی گاز ایران بیش از تعهد و 

برنامه به این بخش گازرسانی کرده است، اشاره کرد.
بخش نیروگاهی با سهم ۳۳ درصدی از کل مصرف ســالانه گاز کشور در کنار 
مصارف صنعتی، بیشترین سهم را از سبد مصرف گاز طبیعی را به خود اختصاص 
داده و این در حالی اســت که با توجه به پراکندگی نیروگاه ها در همه استان ها، 
زیرساخت های لازم در شبکه انتقال و توزیع گاز به منظور تامین گاز این بخش، 

از سوی شرکت ملی گاز ایران اجرایی شده است.
از سوی دیگر، هرســاله افزایش مصرف برق با ورود به فصل گرم سال، تأمین 
ســوخت بخش نیروگاهی را مورد توجه قرار می دهد که بــا برنامه ریزی ها و 
پیش بینی انجام شده، گاز مورد نیاز این بخش امسال بیش از میزان تکلیفی تامین 
شد. بر این اساس، شــرکت ملی گاز ایران در تعامل حداکثری با وزارت نیرو و 
شرکت مدیریت شبکه برق ایران با گازرســانی به نیروگاه ها نقش بی بدیلی در 

حفظ جریان پایدار برق کشور داشت.

گازرسانیبیشازتعهداتبهنیروگاهها
درحالی که بر اساس برنامه های تعریف شده، روزانه ۲۷۰ میلیون مترمکعب گاز 
در روزهای گرم ســال برای تحویل به نیروگاه ها در نظر گرفته شده بود، به طور 
میانگین ۳۰۸ میلیون مترمکعب گاز به این بخش اختصاص یافت؛ در ادامه این 
مسیر، گازرسانی به نیروگاه ها رکوردهایی تازه ثبت کرد و در برخی روزها شاهد 

تحویل ۳۲۰ میلیون مترمکعب گاز به این بخش بودیم.
ثبت رکوردهای میزان تحویل گاز به نیروگاه ها در حالی رقم خورد که هرســاله 
در فصل گرم سال برنامه عظیم تعمیرات اساســی پالایشگاه ها، خطوط انتقال، 
تأسیسات تقویت فشار گاز و شبکه های تغذیه و توزیع اجرایی می شود؛ تعمیراتی 
که برای تحقق آن بخشی از زنجیره تولید تا توزیع گاز برای تعمیرات باید از مدار 
خارج شــوند با این حال با برنامه ریزی، پیش بینی و مدیریت کم نظیر، خللی در 

تامین گاز همه بخش ها به ویژه نیروگاه ها به وجود نیامد.

نقشآفرینیازبهار
نقش آفرینی صنعت گاز در تامین گاز نیروگاه ها از بهار امسال رقم خورد و میزان 
گاز ارسالی به نیروگاه ها از ابتدای سال تا پایان خردادماه، به رقم ۲۱ میلیارد و ۸۱۴ 
میلیون مترمکعب رسید که نسبت به همین بازه زمانی در سال گذشته، بیش از ۲ 

میلیارد و ۳۰۰ میلیون مترمکعب رشد داشته است.
با در نظر گرفتن مابه التفاوت قیمت گاز طبیعی و فرآورده های نفتی، افزایش میزان 
گاز ارسال شده به نیروگاه ها در فصل بهار امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل؛ 
بیش از ۵۵۰ میلیون دلار صرفه جویی ارزی برای کشــور به همراه داشته است. 
علاوه بر منافع اقتصادی حاصل از جایگزینی بیشــتر گاز طبیعی با فرآورده های 
نفتی، انتشار دی اکسیدکربن در بازه زمانی فوق را به میزان یک و نیم میلیون تن 

کاهش داده است.
از سوی دیگر، در ادامه این مسیر، گازرســانی به نیروگاه های حرارتی کشور از 
ابتدای سال تا ابتدای مردادماه بیش از ۳.۵ درصد نسبت به مدت مشابه پارسال 

افزایش یافت.

افزایش۴۰درصدیذخیرهسوختمایع
افزایش حجم تحویل گاز به نیروگاه ها در بازه زمانی یادشده، زمینه افزایش ذخیره 
سازی ســوخت مایع را فراهم کرد. بر این اســاس، در ۴ ماه ابتدای سال، حجم 
ذخیره سازی سوخت مایع نیروگاه ها رشد ۴۰ درصدی ثبت کرد که با افزایش ۳ 

میلیارد لیتری، در ۴ سال گذشته حدنصاب جدیدی به شمار می رود.

صرفهجویی۱.۵میلیارددلاری
افزایش تحویل یک میلیــارد و ۷۲۰ میلیون مترمکعبی گاز بــه نیروگاه ها و 
جایگزینی آن با مصرف فرآورده های نفتی از ابتدای سال تا پایان مردادماه افزون 
بر صرفه جویی ارزی بیش از ۱.۵ میلیارد دلاری، کمک شــایانی نیز به ناوگان 
حمل ونقل و پخش فرآورده های نفتی برای تأمین حداکثری سوخت سفرهای 
تابستانی کرده است. مطابق آمار رسمی، گازرسانی به نیروگاه ها و صنایع در ۶ 

ماه نخست سال نیز نسبت به مدت مشابه پارسال روند افزایشی داشت.
بر این اساس از ابتدای سال تا پایان تابســتان، مقدار گازرسانی به نیروگاه ها 
نسبت به مدت مشابه پارســال ۱۶ درصد افزایش داشته که این عدد رکوردی 

قابل توجه است.

کاهش۲۸درصدیمصرفسوختمایع
این پایان ماجرا نبود و بررســی گزارش های گاز تحویلی به نیروگاه ها نشان 
داد که از ابتدای امسال تا پایان آذرماه شاهد افزایش ۱۲ درصدی گازرسانی به 
نیروگاه ها بودیم. مصرف گازوئیل و ســوخت مایع در نیروگاه های کشور در 
همین بازه زمانی نسبت به زمان مشابه پارسال به ترتیب ۲۴ و ۲۸ درصد کاهش 

یافته که به دلیل تزریق بیشتر گاز طبیعی به نیروگاه ها بوده است.
رکوردهای گازرســانی در حالی ثبت و محقق شده که بارش رحمت الهی در 
بعضی از اســتان های شمال و شمال غرب کشــور همراه با موج سرما، سبب 
کاهش دما و افزایش مصرف گاز در این استان ها شده، اما خوشبختانه با تلاش 
کارکنان صنعت گاز در بخش های مختلف، هیچ استانی با کاهش فشار یا قطع 

گاز مواجه نشد.
مجموعه فعالیت ها و تأمین پایدار و بیش از تعهــد گاز نیروگاه ها که در ابعاد 
مختلف به طور مســتقیم در زندگی شــهروندان تاثیرگذار است وزیر نیرو را 
بر آن داشــت تا از وزارت نفت بــرای افزایش مقدار تحویــل گاز طبیعی به 
نیروگاه های کشــور قدردانی کند. بر پایه گزارش ها، دی ماه امســال میزان 
تامین برق صنایع ۲۰ درصد رشد را به ثبت رساند و در همین زمینه در صنایع 
انرژی بر از جمله فولاد و ســیمان تأمین و توزیع انــرژی بیش از ۲۹ درصد 
افزایش یافت که به معنای رشــد تولید در این صنایع است. بدون اغراق ثبت 
این اعداد و ارقام در کارنامه صنعت برق جز بــا تامین پایدار و حداکثری گاز 
محقق نمی شــد و شــرایطی فراهم کرد تا وزارت نیرو بدون کوچک ترین 
 مشکلی و نیز بدون خاموشــی از اوج مصرف در تابســتان با موفقیت عبور

 کند.

ثبت۳رکوردگازرسانیبهنیروگاههادردولت

افزایش 
گازرسانی به 

نیروگاه های برق 
برقبرمدارگازقرارگرفت؟

۵ آب و انرژی
انرژیبندر کنگبندر کنگ

صنعتنفتایرانامروزبهبلوغوتکامل
رسیدهاست

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران در جمع کارکنان 
نفتی جزیره خارک گفت: امروز صنعت نفت ایران 
به بلوغ و تکامل رسیده است و نقش کارکنان صنعت 

نفت در این مسیر انکارناپذیر است.
به گزارش اقتصادســرآمد، محسن خجسته مهر در 
جمع کارکنان نفتی جزیره خارگ اظهار کرد: امروز 
با پیروزی انقلاب اسلامی و در دهه پنجم انقلاب 
در حال بلوغ و تکامل و پیشــرفت هستیم و نهالی 
نیستیم که هرکسی با دسیســه و فتنه ای بتواند ما را 

تکان دهد ، امروز یک درخت تنومند هستیم.
معاون وزیر نفت اظهار کرد: امیدواریم در دهه پنجم 
انقلاب اسلامی همچنان مسیر پیشرفت را طی کنیم 

و کشورمان را به تعالی و پیشرفت برسانیم.
وی افزود: صنعت نفت هم در دهه های گذشته و 
همچنین شرایط پس از پیروزی انقلاب اسلامی و 
دوران دفاع خوش درخشــیده است و نقش مهمی 

ایفا کرده است.
مدیرعامل شــرکت ملی نفت ایران گفت: با شروع 
انقلاب و جنگ تحمیلی صادرات نفت خام حتی 
برای یک لحظه متوقف نشد و چیزی حدود ۳۸۰۰ 
بار بمباران خارگ برای توقف صادرات گواه این 

مساله است.
خجســته مهر عنوان کرد: مردم خارگ و کارکنان 
صنعت نفت نقش ارزشــمندی ایفا کــرده و حق 
بزرگی بر گــردن مردم ایران دارنــد. صنعت نفت 
بعد از انقلاب بســیار متفاوت درخشــیده و نقش 
ارزشمندی نسبت به قبل انقلاب در اقتصاد کشور 

داشته است.
وی افزود: روند و نمودار تولیــد نفت خام بعد از 
انقلاب نشــان می دهد که بعــد از انقلاب صنعت 
نفت در حداکثر عملکرد و تولید خود قرار داشته و 

خوش درخشیده است.

گازرایگانوپاداشصرفهجویی
مدیر امور گاز رســانی کشور گفت: میزان مصرف 
گاز در ۵ اقلیم تعریف شــده که در فصل سرد، در 
اقلیم های سرد کشــور بیش از ۹۰ دردصد گاز در 

بخش های خانگی و تجاری مصرف می شود.
به گزارش اقتصادسرآمد، مسئول تعرفه گاز شرکت 
ملی گاز ایــران گفت: در حال حاضــر بیش از ۲۷ 
میلیون و هفتصد هزار مشترک گاز در کشور وجود 
دارند که تعرفه میزان مصرف گاز بهای  آنها از ۴۰۰ 

ریال تا ۶ هزار تومان محاسبه می شود.
میزان مصرف گاز در کشــورمان در ۵ اقلیم معرفی 
شده اســت. در اقلیم  ۱ یعنی شهر های خیلی سرد 
مثل ارومیه و تبریز ماهانه ۵۰۰ متر مکعب، در اقلیم 
۲ یعنی شهر های سرد مثل مشهد و کرج ماهانه ۴۵۰ 
متر مکعب، در اقلیم ۳ یعنی شهر های با آب و هوای 
معتدل مثل اصفهان، شیراز و تهران ماهانه ۴۰۰ متر 
مکعب، در اقلیم ۴ یعنی شهر های گرم مثل دزفول 
ماهانه ۳۵۰ متر مکعب و در اقلیم ۵ یعنی شهر های 
خیلی گرم مثل اهواز و ماهشــهر ماهانه ۲۵۰ متر 

مکعب باید گاز مصرف شود.
شرکت ملی گاز ایران با اجرای طرح پاداش صرفه 
جویی از ۱۵ آذر تا ۱۵ اسفند به مشترکانی که ۱۰ تا 
۳۵ درصد در مقایسه با سال گذشته  در مصرف گاز 

صرفه جویی کنند پاداش پرداخت می کند.

افزایش۲۶سانتیمتریترازدریاچه
ارومیهنسبتبهابتدایسالآبی

سخنگوی صنعت آب کشور گفت: به علت فعالیت 
سامانه های بارشی زمستان در شمال غرب کشور، 
تراز دریاچه ارومیه نسبت به تراز ابتدای سال آبی 

جاری ۲۶ سانتی متر افزایش یافته است.
به گزارش اقتصادســرآمد، فیروز قاسم زاده گفت: 
تغییــرات اقلیمــی و مصارف بالای کشــاورزی 
در حوضه آبریــز دریاچه ارومیــه، باعث کاهش 
ورودی ها به این دریاچه شــده؛ بــه طوری که در 
ســال های اخیر این دریاچه با روند عمومی منفی 
مواجه بوده است و شرایط خشک را تجربه می کند.

او گفت: چنین شرایطی باعث شده است تا آب های 
ورودی به دریاچه نیز به طور موقت و طی فصول تر 
سال باعث بهبود نسبی شرایط دریاچه گردد و در 
فصول خشــک، تراز دریاچه مجدداً روند کاهشی 

داشته باشد.
سخنگوی صنعت آب کشور با اشاره به این نکته که 
در ســال آبی جاری نیز فعالیت های سامانه بارشی 
سرد در شمال غرب کشور باعث شکل گیری ذخیره 
برفی مناسب، در حوضه آبریز دریاچه ارومیه شده 
است، اظهار کرد: تراز دریاچه ارومیه از ابتدای سال 
آبی تاکنون با افزایش ۲۶ ســانتی متری مواجه بوده 
است، اما بر اساس آمار موجود، تراز اکولوژیک این 
دریاچه ۱۲۷۴.۱ متر است و احیای کامل دریاچه تا 
تراز معمولی، نیاز به رشد تراز ۴ متری و حجم بالغ 
بر ۱۴ میلیــارد مترمکعبی دارد که ضرورت اجرای 
کامل مصوبات ستاد احیای دریاچه ارومیه به ویژه 
کاهش جدی مصــارف در این حوضــه آبریز را 
می رساند تا در صورت تداوم فعالیت سامانه های 
بارشــی، پهنه دریاچه ارومیه شــاهد بهبود تراز و 

حجم آن باشد.

عضوکمیسیونانرژیمجلس

بایدقبوضگازپرمصرفهابالا
صادرشود

عضو کمیسیون انرژی مجلس شــورای اسلامی به 
بیان توضیحاتی درباره لزوم اجرای طرح تعرفه گذاری 
پلکانی گاز خانگی برای مشترکان پرمصرف پرداخت 

و گفت: طبیعی است که برای این افراد، قبوض بالا صادر شود.
به گزارش اقتصادسرآمد، پرویز محمدنژاد قاضی محله، درباره 
اجرای طرح تعرفه گذاری پلگانی گاز خانگی برای کنترل مصرف 
این فرآورده سوختی در کشــور گفت: در کشور ما هیچ کس به 
وضعیت مصرف مردم توجهی نمی کند و از سوی دیگر در ادارات 
و سازمان های دولتی هم مصرف گاز ما فوق العاده بالاست و بدتر 
از آن وزارتخانه هایی که خودشان متولی مدیریت مصرف انرژی 

هستند، هم مصرف فوق العاده بالایی دارند.
این نماینده مجلــس یازدهم توضیــح داد: بارها بــه دولت و 
رئیس جمهور این ایراد را گرفتــه و به آنها اعلام کرده ایم دولتی 
که خود مسئول مدیریت مصرف اســت، چرا در بدنه آن در این 
حد شاهد هدر رفت انرژی هستیم.محمدنژاد خاطرنشان کرد: 
مدیران کل ما هنوز یاد نگرفته اند که مصرف بهینه چیســت و 
اصلا نمی دانند این حجم عظیم انرژی که در ادارات آنها مصرف 
می شــود، چقدر هزینه دارد؟ از کجا می آید و چقدر برای دولت 
هزینه بردار است؟.این نماینده مجلس یازدهم با بیان اینکه برخی 
از مدیران ما اصلا به سختی کار تولید واقف نیستند، توضیح داد: 
در کشوری که وزیر، معاونین وزیر و مدیران کل  آن از مدیریت 

مصرف انرژی چیزی نمی دانند، از مردم چه انتظاری داریم.
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